Bio-Folgemilch 4, 600g (=

H o l le Nachhaltig von Anfang an

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
(I W
77°6L02307491266 776L02307491273
Marke
Holle
AGRICULTURE
oL BIOLOGIQUE
Qualitat
agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU L

Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, FSC % > H o l le
Bio

Mix
Lait de croissance
Dreumesmelk

HA*? | Bevat DHA*?
1 zicht

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

o dewetgeing vestaLecpuelgmelk

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

W Lait biodynamique
Biodynamische melk

Ursprungsland/ -region T owiamiae oot
Hauptzutaten . ¢
Deutschland

Verarbeitungsland —— vanafde

Deutschland

Zutaten

Entrahmte MILCH** MOLKENERZEUGNIS* teilentmineralisiertes MOLKENPULVER,
pflanzliche Ole* (Palmél*®, Sonnenblumendl*, Rapsél),

Maltodextrin*, Starke*, Calciumcarbonat, Ol aus der Mikroalge Schizochytrium

sp.?, Kaliumchlorid, Calciumsalze der Orthophosphorséure,

Vitamin C, L-Tyrosin, Natriumchlorid, L-Tryptophan, Magnesiumcarbonat,
Eisensulfat, Vitamin E, Zinksulfat, Niacin, Pantothensaure,

Kupfersulfat, Thiamin, Vitamin A, Vitamin B6, Mangansulfat, Folsaure,

Kaliumjodid, Natriumselenit, Vitamin K, Vitamin D, biotin, Vitamin B12

100 g Séuglingsmilchpulver werden aus 178 ml Magermilch hergestellt
> enthalt DHA gesetzlich fiir Folgenahrung vorgeschrieben

DHA tragt zur normalen Entwicklung der Sehkraft bei Sduglingen bis
zum Alter von 12 Monaten bei. Die positive Wirkung stellt sich bei
einer taglichen Aufnahme von 100 mg DHA ein.

® aus nachhaltigem anbau

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch

*aus biologischer Landwirtschaft **Demeter (aus biodynamischer Landwirtschaft)

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.
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Kurzbeschreibung
"Diese Babymilch eignet sich ab dem 12. Monat zum Trinken im Rahmen einer nach und nach abwechslungsreicheren Familienkost.

Mit Kuhmilch in Bio-Qualitat: Die biologische Landwirtschaft garantiert, dass Kithe an 365 Tagen pro Jahr ein Zugang zu Frischluft
garantiert wird (geméass EU-Oko-Verordnung)."

Zubereitung

Fur eine grindliche Reinigung koche die Flasche,

den Ring und den Sauger vor Gebrauch 3 — 5 Minuten aus.
Wasser abkochen und auf ca. 50 °C abkiihlen

lassen. Full die Halfte des Wassers ins Flaschchen (Mengenangabe
siehe Mahlzeitentabelle unten).

Pulvermenge laut Tabelle abmessen und

ins Flaschchen geben. Dazu den Messloffel

locker fullen und mit dem Messerrticken glatt

streichen.

Pulver und halbe Wassermenge KRAFTIG schiitteln.
Restliches Wasser zufiigen und nochmals gut schiitteln.
Auf Trinktemperatur (37 °C) abkthlen lassen.

Aus Flaschchen oder Tasse futtern.

Mahlzeitentabelle — ab dem 12. Monat

Wassermenge (ml) - Anzahl Messloffel* - Trinkfertige Nahrung (ml) - Mahlzeiten pro Tag
150 - § - 165 - 1-2

180 - 6-200-1-2

210-7-230-1-2

*1 gestrichener Messloffel = 4,2 g

Die angegebenen Trinkmengen und Mahlzeiten pro Tag sind nur Richtwerte. Individuelle geringe Abweichungen sind unbedenklich und
ganz natiirlich. Standardzubereitung: 12,6 g Holle Bio-Folgemilch 4 + 90 ml abgekochtes

Wasser = 100 ml trinkfertige Nahrung. Eine Packung = ca. 47 Mahlzeiten

2100 ml.

Bitte halte die Zubereitungsanweisungen genau ein. Das richtige Dosierungsverhéltnis gibt Deinem
Baby immer die Nahrstoffe, die es braucht.

Ausschliesslich den beiliegenden Messloffel verwenden.

Eine unsachgemasse Zubereitung und Lagerung kann zu gesundheitlichen Beeintrachtigungen fithren.
Jedes Flaschchen stets frisch zubereiten. Nahrungsreste nicht wiederverwenden.

Erwérme die Nahrung nicht in der Mikrowelle (Uberhitzungsgefahr).

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Warme geschitzt, original verschlossen mindestens haltbar bis: siehe Bodenpragung.

Nach dem Offnen trocken lagern (nicht im Kithlschrank) und innerhalb 3 Wochen aufbrauchen
Innenbeutel und Messloffel bitte fachgerecht entsorgen. Faltschachtel bitte dem Altpapier beilegen.
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier
enthalten: Milch, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweifd
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................coi Diatetisches Lebensmittel
Weitere rechtliche Grundlagen....................c Lebensmittelauszeichnung fiir Kleinkinder unter 2 Jahren
Verwendungsdauer............... 21 Tage
Haltbarmachung...................ccoiiiie Schutzatmosphare
AILerSEIUPDPE. .. ..o..ioiiit et ab 12. Monat
Garmethode............................. Hinzuftigen von Wasser
Qualitat
Bio-ErzeUugnis................ccccooooiiiiiio e, ja
Staatliche Siegel....................... ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... R EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-001
Welcher Standard wird erfilllt................................ agriculture biologique
Weitere Qualitatskriterien und Labels....................... FSC Mix
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................ccooi, unter Schutzatmosphare verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases...... ... Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Bio-Folgemilch
Inverkehrbringer. ... Holle Europe GmbH; Berner Weg 23, 79539 Lorrach, Deutschland
Name Inverkehrbringer........................ Holle Europe GmbH
StraBe Inverkehrbringer.........................o Berner Weg 23
PLZ Inverkehrbringer. ..., 79539
Ort Inverkehrbringer.................. Lérrach
Land Inverkehrbringer.................c Deutschland
Portionsangaben
Portion entspricht................. empfohlene tigliche Verzehrmenge fiir Sauglinge und Kleinkinder

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

EnergiekJ /kcal ..., 266 kJ / 64 kcal
Bttt

davon gesattigte Fettsduren

davon einfach ungesittigte Fettsduren.................... .. 189
davon mehrfach ungesattigte Fettsduren.................. 069
davon LINOISAUre...............ccoocoiiiiiiiii e, 544 mg
davon Alpha Linolensaure..............ccccooovoiiioii 54 mg
davon Docosahexaensdure (DHA)...............c.ccccocoivieioie. 13 mg
Kohlenhydrate ...

davon Zucker............

davon Starke......

davon Lactose....

EIWeiB .o,
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Vitamine & Mineralien

Vitamin A s 56,1 1g
Thiamin BL ..., 0,063 mg
Riboflavin B2 0,14 mg
NIQCIN B3 0,42 mg
Pantothensdure B5............................. 0,48 mg
Vitamin B6..............cooooiiiiiiiiiii e 0,06 mg
Vitamin B12...........i 0,19 1g
Vitamin C 9,1 mg
Vitamin D 1,6 ug
VitaminE...... 1,8 mg
BiotinH........... 1,6 ug
Vitamin K .. 50Ng
CalCium. ... 74,3 mg
ChIOTId. ... 46.0 mg
BiSOI oo 1.0 mg
Fluorid............ <0,01mg
FOISAUTe. ..., 12.8 ng
JOA . 14.51g
Kalium . 851 mg
Kupfer.... 0.05 mg
Magnesium -+ 7,56 mg
Mangan. ..., 0,0068 mg
NaTTIUIL e 25 mg
Phosphor..................co 39.1mg
Selem. ... 37 g
ZINK .o s 0,48 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Faltschachtel
Verpackungsmaterial ..., Kunststoff, Papier, Pappe, PE

Sensorik, Beschaffenheit

GEIUCK. ... nach Milch
KONSIStONZ. ..ol Pulver
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